Phụ lục 1

TÊN CƠ QUAN, TỔ CHỨC
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  LÀM ĐƠN XIN PHÉP
                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:    ………./……

        .………, ngày ……. tháng …… năm…….
ĐƠN XIN CẤP GIẤY PHÉP THI CÔNG CÔNG TRÌNH THIẾT YẾU

NẰM TRONG PHẠM VI ĐẤT DÀNH CHO ĐƯỜNG BỘ
                                  Kính gửi:  …. Cơ quan cấp phép……….

- Luật giao thông đường bộ ngày 13/11/2008, có hiệu lực ngày 01/07/2009;

- Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về Quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, có hiệu lực ngày 15/04/2010;

- Căn cứ Thông tư số 39/2011/TT-BGTVT ngày 18/5/2011 của Bộ Giao thông vận tải về việc Hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.

+ Căn cứ văn bản số ……. ngày ………..của …. Cơ quan quản lý đường bộ có thẩm quyền… về việc chấp thuận lập dự án và thiết kế công trình trên.

+ Căn cứ Quyết định số ……… ngày ………..của… Cơ quan có thẩm quyền .… về việc phê duyệt hồ sơ thiết kế kỹ thuật và thiết kế tổ chức thi công công trình trên.

Đề nghị …. Cơ quan cấp phép … cấp phép cho … tổ chức, cá nhân xin phép … được thi công công trình trên nằm trong đất dành cho đường bộ với những nội dung sau:

+ Phương án thi công đảm bảo an toàn giao thông:  …(Có phương án kèm theo)…
+ Quy mô công trình: …… Mô tả những nội dung chính của công trình ….

+ Vị trí thi công:  …Nằm trên tuyến đường nào, lý trình bao nhiêu, bên trái hay bên phải, cách mép đường (chân đường đắp, đỉnh đường đào) bao nhiêu mét ,….
+ Thời gian thi công: … Bao nhiêu ngày ….

Chúng tôi xin cam kết tự di chuyển, hoặc gia cố sau 15 ngày kể từ ngày nhận được văn bản yêu cầu di dời hay gia cố của … Cơ quan quản lý đường bộ … và không đòi bồi thường. Nếu sau 15 ngày kể từ ngày nhận được văn bản yêu cầu di dời hay gia cố mà chúng tôi không thực hiện thì … Cơ quan quản lý đường bộ…  có quyền phá bỏ và chúng tôi không có quyền khiếu kiện.

Rất mong …. Cơ quan cấp phép … quan tâm giải quyết./.

	Nơi nhận
- Như trên;

- Lưu:…
	Đ/d tổ chức, cá nhân xin cấp phép

Ký tên, ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng dầu (nếu có)

Ghi chú: Tổ chức, cá nhân ghi cụ thể những vị trí ghi đậm.